
 

 O B E C  S V Ě T Í  Světí 1, 503 12 Všestary 
 Královéhradecký kraj 

 
 

Stránka 1 z 2 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
ze dne 8. 12. 2014 

 
Místo konání: Obecní úřad Světí 
Termín: 8. 12. 2014 od 19 hodin 
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Lenka Bečičková, Lucie Blehová, Petr Hlušička, Radomil Novák, Jan Nevrlý 
Omluveni: Petr Středa 
 
Hosté:  
Holečková Marie, Holeček Pavel, p. Honcová 
 

1) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo program jednání, dále zapisovatelku Lenku Bečičkovou a 
ověřovatele Radka Nováka a Lucii Blehovou  
pro: 6 proti: 0, zdržel se: 0 
Program:  

1) Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2) Přijetí dotace OPŽP 
3) Delegování zástupců na Valnou hromadu Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 
4) Různé  
5) Diskuze 

 
2) Přijetí dotace OPŽP 

Obec Světí byla úspěšná s žádostí o dotaci na „Pořízení zametacího stroje ve Světí“. Obec dotaci 
přijímá a je nutné schválit související rozpočtové opatření č. 5/2014.  
Usnesení ZOS 23/2014:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci k přijetí dotace a schvaluje související rozpočtové 
opatření č. 5/2014, které je přílohou tohoto a ukládá starostce obce zabezpečit administrativní kroky 
k naplnění usnesení.  
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 

3) Delegování zástupců na Valnou hromadu Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 
Na nadcházející valnou hromadu dne 12.12.2014 ve Střezeticích byly navrženi: Martina Saláková 
Šafková, Lenka Bečičková a Radomil Novák. 
Usnesení ZOS 24/2014: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržené zástupce pro účast na Valné hromadě Mikroregionu obcí 
Památkové zóny 1866, kterými jsou Martina Saláková Šafková, Lenka Bečičková a Radomil Novák. 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 

4) Různé 
Rozpočtové opatření 4/2014 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 4/2014 ve znění, které je přílohou tohoto 
zápisu. 
Usnesení ZOS 25/2014:  



 

 O B E C  S V Ě T Í  Světí 1, 503 12 Všestary 
 Královéhradecký kraj 

 
 

Stránka 2 z 2 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2014 ve znění, které je přílohou tohoto 
zápisu. Změny vzniklé od veřejného zasedání do konce roku 2014 má pravomoc schválit starostka 
obce a následně s nimi seznámit zastupitelstvo obce. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Rozpočtové provizorium 2015 

 Zastupitelstvo projednalo pravidla rozpočtového provizoria Obce Světí do schválení rozpočtu na rok 
2015 
Usnesení 26/2014:  
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria Obce Světí do schválení rozpočtu na 
rok 2015 v následujícím znění: Obec Světí bude hospodařit dle skutečných příjmů a výdajů roku 
2014. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

5) Diskuze 
Stavební akce v obci 

 Renovace centrálního pomníku na hřbitově 
Centrální kříž na hřbitově byl demontován a odvezen k čištění, opravě a impregnaci a bude 
instalován zpět v jarním období, včetně vybudování nových základů. Je také plánována 
renovace dlažby na hřbitově – současná dlažba by měla být nahrazena žulovými kostkami a 
také bude provedena oprava střechy na márnici vč. výměny střešní krytiny. 

 Hostinec 
Starostka informovala o tom, že současná nájemkyně hostince požádala o ukončení nájmu 
k 31. 12. 2014. Obec tedy v lednu 2015 zveřejní záměr pronájmu hostince a bude hledat 
nového provozovatele.  

 
Další informace a dotazy 

 V příštím roce bude uspořádán ples společně s SDH Světí, nebudou se vzhledem k nízké 
návštěvnosti v minulých letech konat plesy dva. Březnový ples bude nahrazen plesem 
maškarním, který se bude konat ve stejném termínu, jako karneval pro děti, tedy 7. 3. 2015. 

 13. 12. 2014 se bude konat tradiční setkání seniorů, tentokrát v hostinci v Nedělištích. 
14. 12. 2014 je pak připravena kreativní předvánoční dílna – bude se konat v budově OÚ.  

 Starostka popřála všem klidné prožití adventního a vánočního období a mnoho zdraví a štěstí 
v novém roce 2015. 

 
Zapisovatel:  Lenka Bečičková 
 
Starosta:  Ing. Martina Saláková Šafková 
 
Místostarosta:  Petr Středa 
 
Ověřovatelé:  Lucie Blehová 
   

Radomil Novák 


